
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

« 7 » Пк_____ 20rfj г. № / 7 #

О внесении изменений в приказ 
министерства культуры 
Белгородской области 
от 10 января 2022 года № 1

В целях совершенствования системы поощрений и упорядочения 
наградной деятельности министерства культуры Белгородской области 
приказываю:

1. Внести изменения в Положение о поощрениях министерства 
культуры области, утвержденное приказом министерства культуры 
Белгородской области от 10 января 2022 года № 1 «Об утверждении 
Положения о поощрениях министерства культуры Белгородской области»:

подраздел 2.9 изложить в следующей редакции: «К награждению 
Почетной грамотой Министерства представляются лица и коллективы, уже 
имеющие Благодарственное письмо и Благодарность Министерства, или 
Почетную грамоту управления культуры Белгородской области»;

раздел 2 дополнить пунктом следующего содержания: «2.10. Министр 
культуры Белгородской области и заместители министра культуры 
Белгородской области могут выступить с личной инициативой 
о поощрении. В данном случае поощрение может быть произведено без учета 
требований, установленных в пунктах 1.3 и 1.5 настоящего Положения.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр культуры 
Белгородской области К.С. Курганский


